
令和２年９月４日  

 

保護者 各位 

 

みなみのかぜ支援学校  

校 長 川 越 俊 彦  

 

 

台風１０号接近に伴う学校の対応について（お知らせ） 

 

 

 日頃から、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、既に報道等で御存知のことと思いますが、９月６日（日）から７日（月）にかけ

て、台風１０号が九州地方に接近すると気象庁は予報しております。また、この台風に対

しては、最大級の警戒を呼びかけております。 

 つきましては、児童生徒の安全を考慮し、下記の対応といたします。 

 保護者の皆様におかれましては、児童生徒の安全を確保するため、御理解と御協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 対応について 

  ９月７日（月）は臨時休業といたします。 

 

 

２ 保護者へのお願いについて 

  お子様やその御家族、家屋等に被害がありましたら、学校（副校長又は教頭）へ御連

絡いただきますようお願いいたします。 

 

 

３ その他 

  台風通過後におきましても、土石流や河川増水、道路冠水等には十分に御注意いただ

き、児童生徒の安全確保に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

 


